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ABSTRAKT

Hlavním cílem této bakalářské práce bude vytvořit kompletní marketingovou komunikaci nově

vznikajícímu e-shopu pomocí marketingového průzkumu.

Teoretická část popisuje fungování e-shopu, vývoj, či nové trendy a zaměřuje se na vymezení

základních pojmů marketingové komunikace v internetové oblasti.

Praktická část se zaměřuje na zmapování online trhu a potenciálních zákazníků pomoci

dotazníkového šetření, analýzy a následně vypracování koncepce marketingové komunikace.

Na závěr byla stanovena celková kalkulace nákladů a vyhodnocení výsledků.

Klíčová slova: Marketing, Marktingová komunikace, Marketingový výzkum, Analýzy,

Dotazníkové šetření

ABSTRACT

The main objective of the bachelor thesis is to create a complete marketing communication of a

new established e-shop by the means of marketing research.

The theoretical part describes operating, development and new trends of on-line shopping and

focuses on presentation of basic terms of marketing communication in the internet area.

The practical part focuses on online market research and the potential customers’ research via a

questionnaire survey, next, it analyses the results and finally, the marketing communication

concept is worked out. In the conclusion, the total costs are calculated and obtained results are

assessed.

Key words: Marketing, Marketing communication, Marketing research, Analysis,

Questionnaire surve,
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1 ÚVOD

V dnešní moderní době, kdy je na trhu spousta nadbytečného zboží a trh je přesycen,

se považuje marketingová komunikace za základní kámen veškerého prodeje produktů

či služeb, a to i v internetové oblasti. Marketingová komunikace zahrnuje všechny formy

komerční i nekomerční komunikace, jejichž cílem je podpora marketingové společnosti, díky

poskytování informací, vytváření a stimulování poptávky, diferenciace produktu, zdůraznění

užitku a hodnoty daného produktu, stabilizování obratu, vybudování silné značky a posílení

celkové firemní image. Díky ní se každý podnik může zaměřit na cílové zákazníky za pomoci

správného komunikačního sdělení a vyvolat tak jejich touhu a potřebu k danému produktu,

či službě. Úspěšný podnik spočívá nejenom v řízení financí, ale i v kvalitně zpracované

marketingové komunikaci. Jedna z nejdůležitějších součástí jejího sdělení je výběr správné

volby komunikačních kanálů, díky němuž se sdělení dostane až ke koncovému zákazníkovi.

K výběru správné volby komunikačních kanálů a vytvoření celkové marketingové komunikace

je potřeba i odlišení od konkurence.

V tomto konkurenčním světě, kde se stal internet důležitou součástí naší společnosti, si lidé

oblíbili také nakupování na internetových obchodech, které se každým rokem zvyšuje.

Elektronické obchody představují obrovské výhody oproti nakupování v obchodech

kamenných. Nejčastějším důvodem výběru zboží na internetu je úspora času, rychlost,

porovnání ceny a výběr z velkého množství. Kupující může provést objednávku zboží několika

kliky přes osobní počítač, tablet či telefon, a to vše z pohodlí domova. Další výhodou

a důvodem výběru zboží na internetu je také levnější cena než v kamenných obchodech díky

levnějším provozním nákladům obchodníků.

Na českém trhu vykazuje aktivitu zhruba přes 36 000 internetových obchodů, ale i přes tento

vysoký počet je potřeba si uvědomit, že řada nových e-shopů nemusí vydržet v konkurenčním

světě déle než jeden rok. Ne každý internetový obchod je kvalitní a nabízí naprosto dokonalé

produkty přizpůsobené určitému trhu.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Hlavním cílem této bakalářské práce „Marketingová komunikace nově vznikajícího e-shopu“

je vytvořit kompletní marketingovou komunikaci nově vznikajícímu s-hopu s nabídkou

kabelek na základě výsledků marketingového průzkumu.

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, a to teoretické a praktické. Teoretická část, která

vymezuje základní pojmy marketingu, marketingového a komunikačního mixu a marketingové

komunikace je důležitou částí pro pochopení a vytvoření marketingové komunikaci v části

praktické.

1) Popis základních pojmů marketingu, marketingového a komunikačního mixu

a marketingové komunikace

2) Představení nově vznikajícího e-shopu

3) Průzkum trhu a potenciálních zákazníků

4) Vytvoření návrhu marketingové komunikace pro nově vznikající e-shop

5) Celková kalkulace nákladů
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Marketing

„Marketing je činnost organizace a soubor procesů pro vytváření, komunikaci a poskytnutí

hodnoty zákazníkům pro řízení vztahů se zákazníky takovým způsobem, že z něj mají prospěch

organizace i její klíčové veřejnosti (stakeholders)“. Takto vymezuje definici americká

marketingová asociace (Solomon, Marshall a Stuart, 2006, s. 6).

Touto definicí Solomon, Marshall a Stuart (2006, s. 6) popisuje, že by se z marketingového

hlediska neměl brát důraz pouze na samotnou organizaci, nýbrž jednat způsobem tak,

aby organizace poskytovala zákazníkovi hodnotu a byla učiněna rozhodnutí nejen ve prospěch

organizace, ale i samotné veřejnosti.

V dnešním moderním a konkurenčně vyspělém světě 21. století, je marketing nedílnou a velmi

důležitou součástí ke správnému řízení a vedení firem. Marketingové firemní aktivity a zvolení

vyhovujících marketingových nástrojů může vést ke zlepšení postavení na trhu, oslovení více

potenciálních zákazníků s cílem vyvolat jejich touhu a potřebu, a také odlišení

se od konkurence. Proto je v dnešní době důležité marketing nepodceňovat, ale sledovat jeho

dění a vývoj pro správné přizpůsobení trhu, zákazníků a stát se tak silnou konkurencí.

Podle Kotlera, Armstronga, Saunderse a Wonga (s. 6, 1996) v marketingu zkoumáme

především tyto následující významné pojmy: potřeby, požadavky a poptávky; produkty;

hodnotu a spokojenost; výměnu, transakci a vztah a trhy. Obrázek č. 1 ukazuje, že tyto hlavní

marketingové pojmy jsou spojeny, přičemž každá koncepce je založena na předcházejícím

konceptu.
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Obrázek 1: Hlavní marketingový koncept

Zdroj: Vlastní práce autora, informace převzaty z Kotler Philip, Gary Armstrong, Saunders

John, Wong Veronica, 1996. Principles of Marketing, s. 6.

3.2 Marketingový mix

„Marketing se skládá ze čtyř odlišných procesů tvořící – 4P, které jsou ve vzájemném vztahu

(Clemente, 2004, s. 107):

1) vývoj výrobku – produkt (product),

2) stanovení ceny – cena (price),

3) koordinace distribuce pro zajištění dostupnosti výrobků cílenými zákazníky –

distribuce – (place),

4) komunikační informace pomocí různých přímých a nepřímých komunikačních

kanálů – propagace (promotion)“.

Potřeby, požadavky

a poptávky

Produkt

Hodnota a
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Výměna, transakce a

vztah

Trh
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Na obrázku č. 2 jsou znázorněny složky marketingového mixu – 4P.

Obrázek 2: Nástroje marketingového mixu

Zdroj: Vlastní práce autora, informace převzaty z Pelsmacker, Geuens, Bergh,

2003, s. 24

3.2.1 Produkt

Produkt je tou nejdůležitější složkou marketingového mixu. Podle definice americké asociace

je za „produkt považováno to, co lze na trhu nabídnout k upoutání pozornosti, k získání, užívání

anebo ke spotřebě, to je vše, co se vyznačuje schopností uspokojit přání nebo potřeby

zákazníků“ (Foret, 2008, s. 87).
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Produkt je složen ze tří úrovní, které jsou zobrazeny na následujícím obrázku č. 3:

Obrázek 3: Tři základní úrovně produktu

Zdroj: Foret (2008, s. 87)

1) Jádro – základní užitek produktu.

2) Reálný produkt – zahrnuje tyto hmotné prvky:

 vlastnosti,

 kvalitu,

 varianty,

 design,

 balení.

3) Rozšířený produkt – „jsou to hodnoty, které poskytují zákazníkovi určitou hodnotu

a zajímavost. Zahrnuje to například dopravu, instalaci, poprodejní služby, opravy

nebo řešení reklamací“ (Pelsmacker, Geuens, Bergh, 2003, s. 24).

Vývoj produktu

Podle Clementa (2004, s. 339-341), marketingový proces vývoje nového výrobku zahrnuje osm

fází.

1) Prvnímu procesu se takzvaně říká „vytvoření představy“. Je to proces, ve kterém

hledáme nové nápady na nový výrobek. Říká se tomu také brainstorming,


[…]


retargeting na Sklik.cz

3 000,-

Základní SEO optimalizace 3 500,-

Správa Facebookové stránky 2 500,-

Správa Instagramové stránky 1 500,-

Správa Twitteru 1 500,-

Pronájem e-shopu UPgates – gold 1 950,-

CELKOVÁ ČÁSTKA = 21 250,-

Zdroj: Vlastní práce autora
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5 ZÁVĚR

Tato bakalářská práce byla zaměřena na vytvoření konceptu marketingové komunikace nově

vznikajícímu e-shopu s nabídkou kabelek. Důležité bylo stanovit správnou formu

marketingové komunikace, aby si internetový obchod v počátku získal co nejvíce zákazníků a

mohl nadále rozšiřovat svůj sortiment a marketingovou strategii. K vytvoření marketingové

komunikace sloužil především průzkum trhu a potenciálních zákazníků, kde bylo zjišťováno,

jaké konkurenční výhody může e-shop nabídnout a jaké vlastnosti a chování zákaznice mají.

Teoretická část se věnuje vypracováním literární rešerše vymezením základních pojmů

v oblasti marketingu, marketingového a komunikačního mixu a marketingové komunikace.

Další kapitolou, kterou nalezneme v teoretické části je internetový marketing, kde se objevilo

vysvětlení pojmů jako je E-mailing, SEO, Affiliate marketing, PPC a Remarketing, které jsou

důležitým prvkem pro vytvoření marketingové komunikace v praktické části.V další kapitole

byl vysvětlen marketingový průzkum a popsány metody, které byly následně použity v části

praktické.

Praktická část se věnovala především představení společnosti, konceptu loga a představení

sortimentu a značek, které bude e-shop nabízet. Prvním bodem v praktické části, byla analýza

konkurence, u které jsem vybrala čtyři nejčastěji objevované konkurenty v internetových

vyhledávačích podle klíčových slov. Dalším důležitým bodem bylo vypracování výsledků

dotazníkového šetření, následně vytvoření SWOT analýzy nového e-shopu a vypracování

návrhu marketingové komunikace na základě výsledků.

Poslední kapitolou v praktické části byla vytvoření konceptu marketingové komunikace. V této

kapitole bylo navrženo celkem 13 počátečních aktivit pro vytvoření marketingové komunikace.

Všechny tyto aktivity byly popsány a následně byl sestaven měsíční rozpočet.
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9 PŘÍLOHY

Příloha 1: Dotazníkové šetření

Dobrý den,

Jmenuji se Andrea Bachmanová a jsem studentkou 3. ročníku na Soukromé vysoké škole

ekonomické ve Znojmě – obor marketing a management. Dotazníkové šetření je součástí mé

bakalářské práce, jejímž výsledkem bude vytvoření marketingové komunikace nově

vznikajícího e-shopu.

Ráda bych Vás proto požádala o vyplnění tohoto anonymního dotazníku. Výsledky budou

zpracovány a využity pouze pro mou bakalářskou práci.

Děkuji a přeji krásný den.

1. Jaká je podle vás adekvátní částka při nákupu kabelky?

 100 – 500 Kč

 500 – 1 000 Kč

 1 000 – 2 500 Kč

 2 500 – 5 000 Kč

 5 000 – 10 000 Kč

 10 000 Kč a více

2. Jaký typ kabelky nejčastěji nakupujete?

 Crossbody kabelka

 Shopper kabelka

 Psaníčko

 Kabelka přes rameno

 Kabelka do ruky

 Sportovní kabelka

 Kufříková kabelka

3. Jaké kritérium je pro vás při výběru kabelky nejdůležitější?

 Materiál

 Barva

 Nová kolekce

 Cena

 Velikost

 Kvalita

 Značka

 Recenze

4. Jaké máte oblíbené značky kabelek?

 Louis Vuitton

 Gucci

 Prada

 Guess

 Michael Kors

 Furla

 LYDC

 Bessie London

 Karl Lagerfeld

 Doca

 Tommy Hilfiger

 David Jones

 Flora&co

 Puma

 Nike

 Jiná…

5. Nakupujete kabelky přes internetové obchody?

 Ano

 Ne

6. Pokud na internetových obchodech nenakupujete, vyberte jeden z důvodů.

 Nemožnost si zboží osobně prohlédnout

 Nedůvěryhodnost a strach z internetového nakupování

 Oceňuji radu odborníka v kamenném obchodě

 Obavy z reklamací a vrácení peněz

 Placení poštovného

 Čekání na dodání

 Špatné zkušenosti s internetovým nakupováním

 Jiná…

7. Jaký vyhledávač při on-line nákupu využíváte?

 Heureka.cz

 Zbozi.cz

 Google.cz

 Seznam.cz

 Nakupuji na stejném internetovém e-shopu

 Nenakupuji na internetu

 Jiná…

8. V jakém internetovém obchodě kabelku nejčastěji nakupujete?

 Novakabelka.cz

 Kabea.cz

 Panikabelkova.cz

 Solier.cz

 Jiná…

9. Jaký je u vás důležitý bod k rozhodnutí nákupu na určitém internetovém

e-shopu?

 Doporučení

 Recenze

 Reklama (TV, rádio, tisk, internet a sociální sítě)

 Informace o zboží

 Přehlednost e-shopu

 Vizuální stránka e-shopu

 Nenakupuji na internetu

 Jiná…

10. Které z následujících médií je podle vás nejvhodnější z hlediska zaujmutí

reklamy?

 Televize

 Tisk

 Rádio

 E-mail

 Sms

 Facebook

 Instagram

 Jiná…

11. Jaký typ reklamy Vás nejvíce zaujme?

 Reklama s akční nabídkou

 Výprodej zboží

 Široká nabídka zboží

 Novinky, nová kolekce zboží

 Bezplatné poštovné a vrácení

 Jiná…

12. Kolik je Vám let?

 15 – 20

 20 – 30

 30 – 50

 50 let a více