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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F
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 pripominky: Bakalářská práce se zabývá marketingovou komunikací nově vznikajícího e-shopu zaměřeného na prodej luxusních kabelek. V rámci analýzy konkurence mi zde chybí vyhodnocení této analýzy v podobě přehledné tabulky s ohodnocením jednotlivých kritérií. Problém s dodavateli ve SWOT analýze bych zařadila spíše mezi hrozby. Oceňuji, že autorka vzala v potaz také nové nařízení EU o ochraně osobních údajů a pracuje s nimi ve svých návrzích.
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